情報提供日 2022年（令和 4年）2月 15日

問合わせ先

市民生活局市民協働推進室

コミュニティー・生涯学習課

あかねが丘学園 （担当：堤）

９１８－５４１５ 内線（７１７０）

報道機関 各位

体験的地域活動報告会の開催

本学園 3年生（38回生）が、あかねが丘学園での学びの集大成として実施す

る体験的地域活動報告会を、下記の通り開催いたします。入学以来、仲間づく

りから始まり、各専攻コースでの授業やグループでの話し合いなど、様々な学

びを活かして作り上げた活動グループが、これまでの報告と卒業後の展望を発

表します。

記

１ 開 催 日 時   2022年 2月 28日（月）10時～12時

 3月 7日（月）10時～12時 30分

２ 開 催 場 所   明石市立生涯学習センター 9階子午線ホール（アスピア明石北館）

３ 主   催   明石市立高齢者大学校 あかねが丘学園

４ 発 表 者   3学年（38回生）9グループ

５ 内   容

 専攻コース 発表グループ数

一日目
景観園芸コース １グループ

健康ライフコース ３グループ

二日目

ふるさとコミュニティコース ３グループ

音楽交流コース １グループ

陶芸文化コース １グループ

平成 30年度の発表会の様子